22/08/2023, 14:54 SEI/UFU - 4706420 - Portaria de Pessoal

https://www.sei.ufu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5265164&infra_siste… 1/1

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

Diretoria da Faculdade de Medicina
Av. Pará, 1720, Bloco 2U, Sala 23 - Bairro Umuarama, Uberlândia-MG, CEP 38400-902

Telefone: 34 3225-8604 - famed@ufu.br

PORTARIA DE PESSOAL UFU Nº 4432, DE 04 DE AGOSTO DE 2023

A DIRETORA DA FACULDADE DE MEDICINA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA,
no uso das atribuições legais e regulamentares que lhe foram conferidas,

R E S O L V E:

Art. 1º   Nomear o Colegiado do Curso de Graduação em Enfermagem da Universidade
Federal de Uberlândia.

 § 1º O Colegiado será composto por: Alexia Máximo Fernandes (membro discente), Carla
Denari Giuliani (membro docente), Clesnan Mendes Rodrigues (membro docente), Efigênia Aparecida
Maciel de Freitas (membro docente), Patrícia Magnabosco (membro docente) e Omar Pereira de Almeida
Neto (membro docente).

§ 2º  A Presidência do Colegiado será exercida por Carla Denari Giuliani (membro docente).

Art. 2º   Os membros deverão destinar 2 (duas) horas semanais para as atividades do
Colegiado, que terá mandato de dois anos, sendo permitida uma recondução subsequente.

Art. 3º   Esta Portaria entra em vigor na data da publicação no Boletim Eletrônico,   sendo
revogada a PORTARIA DE PESSOAL UFU Nº 4354, DE 01 DE AGOSTO DE 2023.

CATARINA MACHADO AZEREDO
Diretora da Faculdade de Medicina
Portaria de Pessoal UFU 3005/2021

Documento assinado eletronicamente por Catarina Machado Azeredo, Diretor(a), em 04/08/2023,
às 16:05, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 4706420 e
o código CRC 8A8A0596.

Referência: Processo nº 23117.069584/2018-63 SEI nº 4706420

Boletim de Serviço Eletrônico em 04/08/2023

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0